
 
 

 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района 

Саратовской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 22.10.2021 г.   № 81-443  
г.Петровск Саратовской области  
 
Об утверждении перечня имущества, передаваемого  
из собственности Петровского муниципального района 
Саратовской области в собственность Новозахаркинского 
муниципального образования Петровского 
муниципального района Саратовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 

2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года    
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29 сентября 
2021 года № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской 
области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской 
области», руководствуясь Уставом Петровского муниципального района, 
Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности 

Петровского муниципального района Саратовской области в собственность 
Новозахаркинского муниципального образования Петровского 
муниципального района Саратовской области согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Председатель Петровского 

районного Собрания                                                                        О.С. Лысенко 

 
 
Врио главы Петровского 

муниципального района                                                                  В.В. Макаров 

 



Приложение к решению 
Петровского районного Собрания 

от 22.10.2021 г.   № 81-443 
 

Перечень имущества, 
передаваемого из собственности Петровского муниципального района 

Саратовской области в собственность Новозахаркинского муниципального 
образования Петровского муниципального района Саратовской области 

 
№ 
п/п 

Полное 
наимено

вание 
организа

ции 
 

Адрес места 
нахождения 
организации, 

ИНН 
организации 

Наименование 
имущества 

Адрес 
местонахождения 

объекта 

Индивидуализирую

щие 
характеристики 

 

1 2 3 4 5 6 

1   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с.Новозахаркино, 
ул. Советская 

0,518 км., 
асфальтобетон 

2   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с.Новозахаркино,  
ул. 70 лет Октября 

1,724 км., 
из них 
асфальтобетон –  
0,18 км.,  
грунт - 1,544 км.,  
с двумя мостовыми 
переходами - в 
районе д.18 и в 
районе д.60,  
год постройки 1965  

3   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
ул. Рабочая 

1,45 км., 
грунт, с мостовым 
переходом между 
домами №40 и №42, 
год постройки 1965 

4   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Новозахаркино, 
ул. Парковая 

0,35 км., 
грунт 

5   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
ул. Овражная 

0,3 км., 
грунт 

6   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
ул. Олимпийская 

0,225 км., 
грунт 

7   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
ул. Саратовская 

0,55 км., 
грунт 



8   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
ул. Дружбы 

0,55 км., 
асфальтобетон 

9   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Новозахаркино, 
пер. Рабочий 

0,2 км., 
грунт 

10   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Новозахаркино,  
ул. Речная 

2,4 км., 
из них грунт-  
2,2 км.,  
щебень - 0,2 км,  
с мостовым 
переходом через 
реку Сосновка, 
год постройки 1965 

11   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
д. Тарумовка, 
ул. Лесная 

1 км., 
грунт 

12   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Оркино, 
ул. Подгорная 

3 км., 
грунт 

13   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Оркино, 
ул. Оркинская 

3 км., 
грунт,  
с мостовым 
переходом напротив 
д.32,  
год постройки 1965 

14   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Оркино, 
ул. Новошкольная 

3 км., 
грунт,  
с двумя мостовыми 
переходами 
напротив д.3 и д.11, 
год постройки 1965 

15   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Оркино, 
ул. Кооперативная 

3 км., 
грунт,  
с мостовым 
переходом напротив 
д.26,  
год постройки 1965 

16   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Оркино, 
ул. Садовая 

3 км., 
щебень, грунт,  
с мостовым 
переходом напротив 
д.17,  
год постройки 1965 

17   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Оркино, 
ул. Крутоярская 

2 км, 
грунт, 
с мостовым 
переходом напротив 
д.1,  



год постройки 1965 
18   Дорога 

автомобильная 
Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Оркино, 
ул. Луговая 

1 км, 
грунт,  
с мостовым 
переходом напротив 
д.2,  
год постройки 1965, 
и мостовый переход 
на пересечении 
ул.Луговая и 
ул.Садовая,  
год постройки 1965 

19   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Мокрое, 
ул. Солнечная 

3 км., 
грунт,  
с двумя мостовыми 
переходами - 
напротив д. 1 и д.45, 
год постройки 1965 

20   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Мокрое,  
переулок Солнечный 

1 км., 
грунт 

21   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Вишневое, 
ул. Нагорная 

1 км., 
грунт 

22   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Вишневое, 
ул. Кооперативная 

1 км., 
грунт,  
с мостовым 
переходом напротив 
д.5,  
год постройки 1965 

23  

23 

����70 2377.67 241842(�)444]TJ
/R9 12 Tf
0.99941 0 0 1 269.76 413 Tm
( )Tj
ET
Q
1 g
1945 3301.67 667 115 re
f
0 [r35]TJ
/R9 12Tm
[r35]T42.1[r356m BT
/R16 12 Tf
0.99941 0 0 1 233.4 759.92 Tm
[(+)1.59884(�)0.192985(�)-0.784154(�)-0.315293142(5)�������  



28   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, 
ул. Пролетарская 

1,5 км., 
грунт 

29   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, 
ул. Вишневая 

1,5 км., 
грунт 

30   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, 
ул. Прудовая 

0,5 км., 
грунт 

31   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район,  
с. Озерки, 
ул. Советская 

1,5 км., 
грунт 

32   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, проезд 
Молодежный 1-й 

0,4 км., 
асфальтобетон 

33   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, проезд 
Молодежный 2-й 

0,4 км., 
асфальтобетон 

34   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, проезд 
Молодежный 3-й 

0,45 км., 
асфальтобетон 

35   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Озерки, проезд 
Молодежный 4-й 

0,8 км., 
асфальтобетон 

36   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Агаревка, 
ул. Центральная 

3 км., 
грунт 

37   Дорога 
автомобильная 

Саратовская область, 
Петровский район, 
с. Языковка, 
ул. Центральная 

4 км., 
грунт 

Итого: 61,417 км. 

 


